課長 補佐 主幹 係 収納係 受付

続　柄　 世帯番号 個人番号

世帯番号 個人番号

個人番号 入力 入力確認 本人確認

マ・免・外・障・パ・年・健・
介・聞・他

【注意】
この書類は、あくまで相続人の代表者の決定であり、相続登記及び名義
変更が終了するまでのものです。相続登記及び名義変更が終了し、相続
人が決定した際には、登記簿等に記載されている相続者が優先的に納税
義務者となります。税金を納付しているからといって相続が優位になるも
のではなく、またその所有権を定めるものでもありません。

相続人代表者指定届書兼納税義務者変更申告書

令和　　　　年　　　　月　　　　日

　　あさぎり町長　　様

相続人

氏　 名

相続人の代表者

電話番号

住　　　　所

ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ

氏　　　　名

被相続人
との続柄

住　　　　所 相続分

ﾌ ﾘ ｶ ﾞﾅ

氏　　　　名

摘　　　　　　要

処
理
欄

様式（第9条）

被　相　続　人

相　　続　　人

生 年 月 日

　被相続人に係る徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く）及び還付に関する書類を受領する代表者を指定したの
で、地方税法第９条の２第１項（地方税法施行令第２条第６項）の規定により、次のとおり届け出ます。また相続登
記及び名義変更が完了するまでの間、この代表者を地方税法第３４３条第２項及び第４４２条の２並びにあさぎり
町税条例第５４条第２項の規定にいう「納税義務者」の代表とすることをあわせて申し出ます。

死亡時の住所

死 亡 年 月 日

氏　　　　名